長建協発第４６号
平成２０年４月１６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
平成２０年４月１日からの入札制度改正に伴う

入札公告の掲示方法について（通知）

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県では、建設工事の入札公告の掲示方法につきまして、工事発注各部局等のホームページに掲載する方法と本庁主管課及び工事発注地方機関（又は工事施工地の地方機関）での書面を掲示する方法により行われておりましたが、平成２０年４月１日からの一般競争入札の適用範囲の拡大（設計金額が、土木一式工事及びとび・土工・コンクリート工事３，５００万円以上、鋪装工事３，０００万円以上、その他５，０００万円以上）及び総合評価落札方式の試行案件の拡大に伴い入札公告の件数が増加するため、入札事務の効率化を図ることを目的として、入札公告の掲示方法の一部を下記のとおり取り扱うこととされました。
　つきましては、長崎県漁政課長並びに農村整備課長、建設企画課長より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

　なお、建設業者の皆様への周知として、本庁主管課及び工事発注地方機関には、別添のような「お知らせ」が掲示されますことを申し添えます。
記

· 対象工事

一般競争入札（特定調達契約を除く。）により発注する水産部・農林部・土木部所管の建設工事

· 公告方法

入札公告は上記対象工事の各部のホームページにのみ掲載し、本庁主管課及び工事発注地方機関では、「お知らせ」（別添参照。）を掲示する。

· その他

実施時期までは現行のとおりとする。

また、対象工事以外の掲示方法も、現行のとおりとする。

· 実施時期
平成２０年７月１日以降に公告する入札から実施する。